INDICAÇÃO Nº  39/12

                                   Ementa: Solicita proibir o estacionamento de caminhões ao

            longo da Avenida São Paulo.

         Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                           I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Presidente do Conselho Municipal de Trânsito, a fim de que este proceda os necessários estudos a fim de proibir o estacionamento de caminhões ao longo da Avenida São Paulo, bem como, estude um local adequado para que estes veículos de grande porte possam estacionar; pois o estacionamento de caminhões ao longo da Avenida São Paulo, ocasiona transtorno no fluxo do trânsito, prejudica a visibilidade dos motoristas, principalmente nas esquinas, além de comprometer a segurança do trânsito na referida avenida.

 Sala das Sessões, 2 de março de 2012.

                        Gisleine Aparecida Badan Eleutério (Gisa Badan)

                                                     Vereadora